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Juhend  pindala - ja loomapõhiste  

toetuste taotluse e sitamiseks e -PRIAs  
 

Taotlusi saab täita ja esitada perioodil 15.05.2026 -15.06.2026 .  
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Konkreetse teema või märksõna , mida sisukord ei kajasta, leidmiseks, kasutage 
kiirklahve Ctrl ja F (koos vajutades) , millega on kergem juhendist huvi pakkuvaid 
sõnu otsida.  

 

1. Kasutatud l ühendi d 

 

Tekstis on kasutatud mitmeid lühendeid, mille tähendused on välja toodud 

alljärgnevas loetelus. Huvipakkuva  lühendi otsimiseks kasutage kiirklahve Ctrl  + F. 

¶ HK ς haljaskesa 

¶ HV ς haljasväetis  

¶ KeA ς Keskkonnaamet  

¶ KMN ς loomade tervist edendavate kõrgemate majandamisnõuete toetus  

¶ KSM ς keskkonnasõbraliku majandamise toetus  

¶ LHT ς loomade heaolu toetus  

¶ MAHE ς mahepõllumajandusliku taimekasvatuse toetus  

¶ MESI ς mesilaste korjeala toetus  

¶ NIIT ς pärandniidu hooldamise toetus  

¶ NPT ς noore põllumajandustootja toetus  

¶ OTE ς toetus eesti hobuse pidamise eest  

¶ OTK ς toetus kihnu maalammaste pidamise eest  

¶ OTL ς ohustatud tõugu looma pidamise toetus  

¶ OTM ς toetus eesti maatõugu veiste pidamise eest  

¶ OTR ς toetus eesti raskeveohobuse pidamise eest  

¶ OTT ς toetus tori hobuse pidamise eest  

¶ OTV ς toetus eesti vuttide pidamise eest  

¶ PST ς põhisissetuleku toetus  

¶ PTA ς Põllumajandus - ja Toiduamet  

¶ Kuni 3 a RM - kuni kolmeaasta ne külvikorras oleva rohumaa  

¶ SORT ς kohalikku sorti taime kasvatamise toetus  

¶ TING VK ς vahekultuuri kasvatamine tingimuslikkuse lihtsustatud 

külvikorra (HPK 7) nõude raames  

¶ TKV ς taimekaitsevahend  
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¶ ÖKO ς ökoalade toetus  

¶ ÖST ς ökosüsteemiteenuste säilitamise toetus  

¶ ÜJT ς ümberjaotav toetus   
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2. Portaali sisenemine  
 

Pindala- ja loomapõhiste toetuste taotlust on võimalik  esitada ainult  PRIA 

iseteenin duskeskkonnas e -PRIA, kuhu saab siseneda vajutades siia. 

 

e-PRIAsse saab siseneda ID -kaardi, Smart -ID ja Mobiil -ID abil. Veenduge, et Teil 

on olemas teenuse kehtivad PIN -koodid. Euroopa Liidu kodanikel on lisaks 

võimalik e -PRIAsse sisse logida, kasutades nende  päritoluriigi 

autentimisvahendeid.  

e-PRIAs saab tegutseda taotleja ametlik esindaja (äriregistri järgi) või volitatud 

esindaja. Soovi korral saab esindusõiguslik isik e -PRIA kaudu volitada ka mõnda 

teist isikut pindala - ja loomapõhiste toetuste taotlust esitama. Selleks tuleb va lida 

e-PRIA ülemiselt menüüribalt  αaƛƴǳ ŀƴŘƳŜŘάΣ ǎŜŜƧŅǊŜƭ α9ǎƛƴŘǳǎƿƛƎǳǎŜŘ Ƨŀ 

ǾƻƭƛǘǳǎŜŘά ƴƛƴƎ ŀǾŀƴŜǾŀƭ ǾƻǊƳƛƭ α[ƛǎŀ ǳǳǎ ǾƻƭƛǘǳǎάΦ  

https://epria.pria.ee/login/#/login
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3. Taotluse täitmine  

3.1 Esindatava valimine ja taotluse avamine  

 

Pärast e -PRIAsse sisse logimist tuleb valida esindatav, kelle taotlust esitama 

hakka te. Esindatavat isikut saab  muuta/valida ekraani parem as servas oleva 

rippmenüü kaudu.  

Seejärel tuleb sinisel menüüribal valida  α¢ŀƻǘƭŜƳƛƴŜάΦ 

 

Avanenud kuval  tuleb αPRIA taotlusedά alt vajutada nuppu α9ǎƛǘŀ ǘƻŜǘǳǎǘŀƻǘƭǳǎά 

ning avanenud aknas valida rippmenüüst αtƛƴŘŀƭŀ- ja loomapõhiste toetuste 

taotlusά. NB! Meede on rippmenüüs kuvatud ainult siis, kui taotlusperiood on 

avatud.  

 

Pärast meetme valimist  vajuta ge α!ƭǳǎǘŀ ŜǎƛǘŀƳƛǎǘά, mille järel  avatakse taotlus.  

 

Taotlus koosneb neljast  sammust, mis tuleb järjestikku läbida : 
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3.2 Üldinfo  

 

Kasutusjuhend  on leitav nupu α±ŀƧŀŘ ŀōƛΚ ±ŀƧǳǘŀ ǎƛƛŀά alt ning on kättesaadav igal 

taotluse/dokumendi täitmise sammul.  

PRIA infotelefon ja e - posti aadressid:  

¶ infotelefon i lühinumber  on 1737  

¶ pindala - ja loomatoetuste  e-posti aadress info@pria.ee  

¶ põldude registri e-posti aadress maa@pria.ee  

¶ loomade ja kliendiregistri e -posti aadress registrid@pria.ee  

PRIA infotelefoni  teenindusaeg on esmaspäevast reedeni kell 9.00 -16.00. 

Lühendatud tööpäevade või erandolukordade korral on vastav teavitus PRIA 

kodulehel.   

Ekraanipildi jagamine  

Kui e-PRIA teenuse kasutamisel on vaja PRIA teenistuja abi, siis on võimalik oma 

ekraanipilti e -PRIA kuvast jagada PRIA teenistujaga. Ekraanipildi jagamine tuleb 

PRIA teenistujaga enne telefoni teel kokku leppida.  

Ekraanipildi jagamiseks tuleb taotlusel vajutada nuppu α±ŀƧŀŘ ŀōƛΚ ±ŀƧǳǘŀ ǎƛƛŀά 

ning siis αWŀƎŀ twL! ǘǀǀǘŀƧŀƎŀ ŜƴŘŀ ŜƪǊŀŀƴƛǇƛƭǘƛά. Pärast nupule vajutamist 

genereeritakse samasse aknasse  unikaalne kood, mis tuleb öelda teenistujale, 

kellega ekraanipilti jagada soovit akse. Ühenduse loomisel kuvatakse teade 

teenistuja nimega, kellega on ekraanipilt jagatud.  

Sessiooni saab i gal ajahetkel katkestada. PRIA teenistuja näeb pilti vaid sellest e -

PRIAs olevast ekraanivaatest, millel klient tegutseb. PRIA teenistuja ei saa kliendi 

eest ühtegi valikut teenuses ära teha.  

Toetuse  kohta tekkivatele sisulistele küsimustele leia b vastuse ka abimaterjalist 

α!ōƛƪǎ ǘŀƻǘƭŜƧŀƭŜά, mis on kättesaadav PRIA kodulehel . 

  

mailto:info@pria.ee
mailto:maa@pria.ee
mailto:registrid@pria.ee
https://www.pria.ee/toetused/strateegiakava-2023-2027-otsetoetused-ja-maaelu-arengu-pindala-ja-loomapohised-toetused
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3.3 Taotluse samm α«ƭŘŀƴŘƳŜŘά 

 

 

Üldandmete samm koosneb kahest plokist:  

1. Taotleja andmed . Süsteem kuvab välja PRIAle esitatud isiku - ja 

kontaktandmed taotluse menetluses vajalike toimingute ja infovahetuse 

läbiviimiseks. Isiku - ja kontaktandmeid saab uuendada , valides  αMinu  

ŀƴŘƳŜŘά ƳŜƴǸǸǎǘ α«ƭŘŀƴŘƳŜŘά, välja arvatud juriidiliste isikute kontaktid, 

mida saab muuta äriregistris. Äriregistri poolt kinnitatud postiaadressi ja e -

posti aadressi muudatused jõuavad andmevahetuse käigus PRIAsse 

järgmisel ööl.  

2. Volitatud esindaja andmed taotluse menetlemisel . Süsteem kuvab välja 

taotleja esindaja isiku - ja kontaktandmed, kellega PRIA võtab 

esmajärjekorras ühendust juhul, kui esitatud taotluse osas tekib küsimusi 

või on vaja edastada infot. Kui kliendil on mitu esindajat ja esitatava taotluse 

osas on soov anda  PRIAle kontaktisikuks mõni teine esindusõigust omav 

ƛǎƛƪΣ ǎƛƛǎ ǎŀŀō ǎŜŘŀ ǘŜƘŀ ǾŀƧǳǘŀŘŜǎ ƴǳǇǳƭŜ α±ŀƘŜǘŀ ŜǎƛƴŘŀƧŀάΦ  

Seadusejärgsed õigused on automaatselt päritud äriregistrist. Vajadusel saa b 

volitusi anda ka siinsamas keskkonnas , valides αaƛƴǳ ŀƴŘƳŜŘά ƳŜƴǸǸǎǘ 

α9ǎƛƴŘǳǎƿƛƎǳǎŜŘ Ƨŀ ǾƻƭƛǘǳǎŜŘάΦ 

Küsimärgi kujutisega ikoonide  juures on näha üksikute väljade abiinfot.  
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Taotluse esitamisest loobumiseks ja kustutamiseks tuleb vajuta da nuppu αYǳǎǘǳǘŀ 

ǘŀƻǘƭǳǎά. Poolelioleva taotluse kustutamine on võimalik kõikides taotluse esitamise 

sammudes. Süsteem väljastab teate taotluse edukast kustutamisest.  

Kui üldandmed on korrektsed , siis jätkamiseks vajuta ge vormi all paremas nurgas 

nuppu α9ŘŀǎƛάΦ  
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3.3.1 Eeltäidetud või eeltäitmata t aotlusvormi valimine  

 

Taotlejale, kes esitas pindala - ja loomapõhiste toetuste taotluse ka eelmisel aastal, 

kuvatakse üldandmete sammus αEdasiά nupu le vajutamisel modaal -aken, kus 

tuleb  valida, kas soovitakse täita:  

1. eeltäidetud taotlusvorm või  

2. eeltäitmata taotlusvorm.  

 

Kui taotlejal  puudub 202 5. aasta kohta kehtiv pindala - ja loomapõhiste toetuste 

taotlus , siis valikuvõimalust ei kuvata ja avatakse automaatselt eeltäitmata 

taotlus vorm.  

Modaalaknas e eltäidetud taotlusvormi valimisel kuvatakse taotlejale taotlusvorm, 

kuhu on kantud kõikide toetuste taotlemise märked 202 5. aasta taotluse andmete 

alusel. Taotluse päises näe b ka vastavat infoteadet.  
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Eeltäidetud taotlusele kuvatakse kõik põllud, mis on  olemas   e-põlluraamatu  

jooksva taotlusaasta  andmetes , s h ka võrreldes  eelmise taotlusaastaga 

lisandunud või muutunud  põllud . Kui  mõni eelneval taotlusaastal kasutuses olnud 

põld on kustutatud või põldu pole käesolevasse hooaega kopeeritud, siis neid 

eeltäidetud taotlusele ei kuvata. Samuti kuvatakse põldude andmed (nt põllu nr, 

pindala, maakasutus, kultuur, mahe maakasutus jms) jooksva taotlusaasta e -

põlluraamatu seisu alusel, mitte eelmise taotlusaasta andmete j ärgi . Põllupõhised 

ǘŀƻǘƭŜƳƛǎŜ ƳŅǊƪŜŘ όǎƘ έYǳƴƛ о ŀ waέΣ έ¢LbD ±YέΣ έ¢Y±έ ƧƴŜύ ƻƴ ŜŜƭǘŅƛŘŜǘǳŘ 

eelmise taotlusaasta andmete alusel. Lisandunud põldudele peab taotleja toetuse 

taotlemise märked ise lisama.  

Ökoalade loetelul kuvatakse kõik taotlusel olevate põldudega seotud ökoalad . 

Ökoalad kuvatakse  jooksva taotlusaasta andmete alusel, mitte eelmise 

taotlusaasta andmete järgi . αÖKOά märked on eeltäidetud eelmise taotlusaasta 

andmete alusel ning lisandunud ökoaladele peab taotleja αmYhά märked ise 

lisama. 

Pärandniitude loetelule kuvatakse kõik alad, mis on  e-põlluraamatu  jooksva 

taotlusaasta  andmetes , sh ka võrreldes eelmise taotlusaastaga lisandunud või 

muutunud alad. Kui  e-põlluraamatu  jooksva taotlusaasta seisust on mõni eelneval 

taotlusaastal kasutuses olnud ala kustutatud või ala pole käesolevasse hooaega 

kopeeritud, siis neid eeltäidetud taotlusele ei kuvata. Ka alade andmed (nt ala nr, 

pindala, niidu tüüp, mahe maakasutus, hooldami se võte ja sellest tulenev 

hooldamise kuupäev jms) kuvatakse   jooksva  taotlusaasta e-põlluraamatu seisu 

alusel. Alapõhised taotlemise märked on eeltäidet ud eelmise taotlusaasta 

andmete alusel. Hooldamistingimuste kinnitust eelmise taotlusaasta andmete 

alusel ei eeltäideta, mistõttu tuleb kinnitus lisada kõikidele aladele, kus 

hooldamistingimused on kehtestatud. Lisandunud aladele peab taotleja toetuse 

taotlemise märked ise lisama. Tähelepanu tuleb pöörata sellele, et eelmisel aastal 

tehtud valikuid ei kuvata juhul, kui Keskkonnaamet (KeA) ei ole jooksval 

taotlusaastal vastavat võimalust andnud.  Näiteks  kui KeA võimaldas 202 5. aastal 

valida alale  lisategevus e või puhkeaasta, kuid 202 6. aastal sellist võimalust ei ole, 

siis seda valikut taotlusel ei  kuvata.   

SORT loetelu s on viljapuude ja marjapõõsaste sordid ning istikute arv  eeltäidetud  

eelmise taotlusaasta andmete alusel. Selgituste lahtrid ei ole eeltäidetud.  

LHT piimatõugu veised ja hobused kuvatakse  loomade registri jooksva 

taotlusaasta 2. mai seisu  järgi  ning loomapõhised taotlemise märked on 

eeltäidetud eelmise taotlusaasta andmete alusel. Lisandunud veiste  ja hobuste 

osas peab taotleja toetuse taotlemise märked ise lisama.  

LHT m unakanade, vuttide  ja sigade puhul on  tegevuskohad , tegevuskohas 

olevate lindude  ja loomade arv ning taotlemise märked eeltäidetud eelmise 

taotlusaasta andmete alusel.  Sigade osas kuvatakse ainult need tegevuskohad, 

mille kohta on jooksva taotlusaasta 30. aprilli seisuga teavitatud vähemalt üks 

siga.  
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OTL loomade loetelul on kõikide loomaliikide andmed eeltäidetud eelmise 

taotlusaasta andmete alusel.  Hobuseid , veiseid  ja lambaid, ke da taotluse avamise  

hetkel ei ole loomade  registris või kes on surnud , ette ei kuvata .  

Mesilasperede andmete vorm on eeltäidetud eelmise taotlus aasta andmetega.  

Enda nimel olevate mesilasperede kasutamise üldine valik kuvatakse "Ei"  ning  

mesilasperede arvu ei kuvata  juhul , kui taotlejal  ei ole  jooksva taotlusaasta 30. 

aprilli seisuga loomade registris teavitatud mesilaspere sid või  neid  on vähem kui 

10. Samuti ei kuvata  kasutatavate mesilasperede arvu  juhul, kui taotleja eelmisel 

taotlusaastal taotlusele märgitud kasutatav mesilasperede arv o li suurem, kui 

jooksva taotlusaasta 30. aprilli seisuga registris teavitatud mesilasperede arv.  

Kui eelmisel taotlusaastal taotlusele märgitud mesinik ei ole registris või andmed 

ei vasta muudele nõuetele , siis selle mesinikuga seotud andmeid eeltäidetud 

taotlusele ei kuvata.  

Eeltäidetud põllu -, ala-, ökoala-, loomapõhiseid märkeid saab eemaldada vastava 

tabeli veeru päises oleva märkeruudu "Vali kõik έ või "Tühista kõik" abil.  

Eeltäidetud taotluse andmed tuleb taotlejal hoolikalt üle kontrollida , sest  

muutunud võivad olla näiteks külvatud põllumajanduskultuurid, vahekultuurid, 

põllu kasutamise otstarve, taimekaitsevahendite kasutamine, taotlusalused 

loomaliigid jm . Kui andmed ei vasta tegelikkusele ja neid ei parandata, võivad 

järgneda toetuste vähendamised.  

Eeltäidetud taotlus el ƴǳǇǳƭŜ αYƻƴǘǊƻƭƭƛ ŀƴŘƳŜƛŘά Ǿƿƛ α{ŀƭǾŜǎǘŀ Ƨŀ ŜŘŀǎƛά vajutamisel  

tehakse e -PRIAs samad kontrollid  nagu  eeltäitmata taotluse puhul.   

Eeltäidetud taotluse koondinfo  ja esitamise  samm on samasugu sed nagu 

eeltäitmata taotluse puhul , v.a esitamise sammus kuvatav kinnitustekst, mis on 

veidi erinev . 

Kui avasite eeltäidetud taotluse, kuid soovi te siiski kasutada eeltäitmata 

taotlusvormi, tuleb pooleliolev taotlus kustutada ja alustada taotluse esitamist 

uuesti.  Modaal -ŀƪƴŀǎ α¢ŀƻǘƭǳǎǾƻǊƳƛ ǾŀƭƛƳƛƴŜά ǘǳƭŜō ǾŀƭƛŘŀ α9ŜƭǘŅƛǘƳŀǘŀ 

ǘŀƻǘƭǳǎǾƻǊƳάΦ Eeltäitmata taotlusvormi kasutamisel peab taotleja kõik taotlemise 

märked ise lisama.  

Kui Te ei soovi kohe taotlust esitada ning soovite seda hiljem üle vaadata või 

ǘŅƛŜƴŘŀŘŀΣ ǎƛƛǎ ǾŀƧǳǘŀƎŜ ŀƴŘƳŜǘŜ ǎŀƭǾŜǎǘŀƳƛǎŜƪǎ ƴǳǇǇǳ α{ŀƭǾŜǎǘŀάΦ 9ǊŀƭŘƛ 

salvestamine on võimalik täitmise sammus, lisaks salvestatakse taotlus nupule 

αYƻƴǘǊƻƭƭƛ ŀƴŘƳŜƛŘά Ǿƿƛ α{ŀƭǾŜǎǘŀ Ƨŀ ŜŘŀǎƛά ǾŀƧǳǘŀŘŜǎΦ !ǳǘƻƳŀŀǘƴŜ ǎŀƭǾŜǎǘŀƳƛƴŜ 

toimub iga 30 sekundi järel, kui taotluse sisus on toimunud muudatusi.  

Hiljem saate poolelioleva taotluse uuesti avada, valides peamenüüs 

α5ƻƪǳƳŜƴŘƛŘά Ǿƿƛ α¢ŀƻǘƭŜƳƛƴŜά ja vajutades dokumendi nimel. Seejärel saate 

taotlust täiendada ning selle esitada.  
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3.4 Taotluse samm α¢ŅƛǘƳƛƴŜά 

 

Alljärgneva s peatükis  on kirjeldatud eeltäitmata taotlusvormi  täitmis t.  

 

Taotlus vorm on jaotatud viide põhiplokki ( 1. Otsetoetused , 2. Ökokavad , 3. Maaelu 

arengu toetused , 4. Tingimuslikkuse küsimustik , 5. Põldude loetelu ), mis on 

taotlust avades alati kuvatud. Lisaks võib sõltuvalt taotletud toe tustest tekkida 

juurde kuni kuus lisaplokki  (Ökoalade loetelu, Pärandniitude loetelu, Kohalikku sorti 

viljapuude ja marjapõõsaste loetelu, Loomade heaolu toetuse loomade loetelu, 

Ohustatud tõugu loomade loetelu, Mesilasperede andmed) . 

Soovitame alustada taotluse täitmist algusest, kuna αtƿƭŘǳŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά ning 

αtŅǊŀƴŘƴƛƛǘǳŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά plokki desse tekivad vastavad taotlemise veerud eelmistes 

plokkides tehtud taotlemise valikute alusel.  

Plokk avaneb vastava ploki pealkirja peal klõpsates.  
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3.4.1 Plokk αмΦ hǘǎŜǘƻŜǘǳǎŜŘά 

 

 

Toetuse taotlemiseks märkige αWŀƘά. Kui Te ei soovi toetust, jä tke toetuse 

taotlemise märkeks α9ƛ/ Ei taotle άΦ 

Toetuste juures või taotlemise valikute tegemisel kuvatakse vajadusel lisainfo . 

Punkt 1.1 Taotlen põhisissetuleku toetust (PST) ja ümberjaotavat toetust 

(ÜJT)   

Taotlemise puhul tuleb teha valik, kas taotlete toetust põldudele , pärandniitudele 

või mõlemale . Valikust sõltuvalt kuvatakse toetuse taotlemise veerud põldude 

loetelus ja/või pärandniitude loetelus, kus tuleb samuti märked teha .  

Punkt 1. 2 Taotlen noore põllumajandustootja toetust (NPT)  

Noore põllumajandustootja toetuse taotlemisel avanevad lisapunktid 1.2.1 ja 1.2.2, 

millega kinnitatakse, et kõigil taotleja liikme tel on vähemalt üheaastane 

põllumajandusalane töökogemus  ja/või põllumajandusalane keskeri haridus , 

kõrgharidu s, kutsekvalifikatsiooni 4. tase põllumajandustootmise valdkonnas või 

enne 01.09.2013 registreeritud õppekavale vastav põllumajandusalane 

kutsekeskharidus. Kõik taotleja liikmed peavad omama vähemalt üheaastast 

põllumajandusalast töökogemust või põllumajandusalast haridust  ning 

esitama lisadokumendid.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά või vajuta ge järgmise 

ploki pealkirja peal e. 
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3.4.2 Plokk αнΦ Ökokavad ά 

 

 

Toetuse taotlemiseks märkige αWŀƘά ning  tehke vastav rippmenüü valik või 

taotlemise märge märkeruudus (sõltuvalt toetusliigist) . Kui Te ei soovi toetust 

taotleda , jätke ǘƻŜǘǳǎŜ ǘŀƻǘƭŜƳƛǎŜ ƳŅǊƪŜƪǎ α9ƛκ9ƛ ǘŀƻǘƭŜά või  vastav taotlemise 

märkeruut täitmata . 

KSM ja MAHE  puhul tuleb teha valik , kas taotletakse toetust põldudele ja/või 

pärandniitudele. Valikust sõltuvalt kuvatakse toetuse  taotlemise veerud põldude 

loetelus ja/või pärandniitude loetelus , kus tuleb samuti märked teha . KSM ja 

MAHE t aotlemise valiku tegemisel avane vad  ka valikud  lisatoetuste taotlemiseks . 

ÖKO toetuse taotlemisel tuleb  ökoalad mär kida ökoalade loetelu veerus  άmYhέ. 

ÖST ja MESI toetuse taotlemisel tuleb põldude loetelus märkida põldudele 

toetuse taotlemine.  
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Toetuste juures või taotlemise valikute tegemisel kuvatakse täiendav lisainfo, nt 

kas põldude  ja pärandniitude  loetelus tuleb põldudele  ja aladele lisada taotlemise 

märked jne.  

Tehke sobivad valikud.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά Ǿƿƛ ǾŀƧǳǘŀge järgmise 

ploki pealkirja peal e.  
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3.4.3 Plokk αоΦ Maaelu arengu toetused ά 

 

Maaelu are ngu toetused on mitme aastase kohustus ega toetused  (v.a LHT ja 

SORT toetus põllu - ja köögiviljakultuuridele, mis on 1 -aastased toetused).  2023 -

2025 . a astal võetud kohustused on 5 -aastased. Alates 202 6 võetavad 

kohustused on 3 -aastased. 
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Toetuse taotlemiseks märkige αWŀƘά või  tehke vastav rippmenüü valik  või 

taotlemise märge märkeruudus ( sõltuvalt toetusliigist ). Kui Te ei soovi toetust 

taotleda , jätke  ǘƻŜǘǳǎŜ ǘŀƻǘƭŜƳƛǎŜ ƳŅǊƪŜƪǎ α9ƛκ9ƛ ǘŀƻǘƭŜά või  vastav taotlemise 

märkeruut täitmata . 

Igale t aotlejale  kuvatakse ainult need valikud, mis talle kohalduvad. Näiteks 

kehtiva  bLL¢ ƪƻƘǳǎǘǳǎŜƎŀ ǘŀƻǘƭŜƧŀƭŜ ƪǳǾŀǘŀƪǎŜ Ǿŀƭƛƪ αWŅǘƪŀƴ bLL¢ ƪƻƘǳǎǘǳǎǘά Ǿƿƛ α9ƛ 

ǘŀƻǘƭŜά. 

Toetuste juures või taotlemise valikute tegemisel kuvatakse täiendav lisainfo, nt 

kas toetusega seoses on olemas kehtiv kohustus  ja kaua see kestab , kas põldude 

ja pärandniitude loetelus tuleb põldudele ja aladele lisada taotlemise märked jne.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά Ǿƿƛ ǾŀƧǳǘŀge järgmise 

ploki pealkirja peal e. 
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3ΦпΦп tƭƻƪƪ αпΦ ¢ƛƴƎƛƳǳǎƭƛƪƪǳǎŜ ƪǸǎƛƳǳǎǘƛƪά 

 

 

Tehke sobivad valikud.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά või vajuta ge järgmise 

ploki pealkirja peal e.  
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3.4.5  Plokk αрΦ tƿƭŘǳŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά 

 

Põldude loetellu on ette kuvatud  e-põlluraamatu  jooksvas taotlusaasta s olevad 

põllud.  

Põldude puudumisel  on loetelu  tühi ja põllud saab lisada nupu α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ 

ǇƿƭŘŜά kaudu.  

Taotlemise märgete tegemiseks vajalikud veerud tekivad plokkides αмΦ 

hǘǎŜǘƻŜǘǳǎŜŘά , αнΦ Ökokavadά ƴƛƴƎ αоΦ aŀŀŜƭǳ ŀǊŜƴƎǳ ǘƻŜǘǳǎŜŘά tehtud valikute 

alusel. 

 

Olemasoleva põllu andmet e (v .a põllumassiivi n umber ja  pindala ) muutmiseks 

tuleb hiirega klõpsata soovitud väljal  ja teha vajalik muudatus . Põllumassiivi 

numbrit ja põllu pindala saab muuta ainult kaardirakenduse kaudu, selleks tuleb 

vajutada põllu rea viimases veerus αKaartά olevale kaardiikoonile.  

Klõpsates põllumassiivi  numbril, avaneb põllu lisainfo, kus muuhulgas kuvatakse 

ka põllu  eelvaate  kaart. Kui põllu kohta on vea -, hoiatus- või informatiivseid teateid, 

on põllumassiivi n umbri  järele kuvatud vastavat värvi ikoon. Teadete sisu  näeb 

põllu lisainfost.  

Kui põllu kohta on olemas eelmisel aastal kindlaks  tehtud andmed , siis on need 

kuvatud põllu lisainfos . Andmed  võivad olla  saadud  kohapealses või 

administratiivses kontrollis või põllumassiivide registri uuendamise tulemuse l. 

Mahe maakasutuse andmed on Põllumajandus - ja Toiduameti (PTA) poolt 

kindlakstehtud andmed või eelmise aasta taotluse andmed, kui taotleja ei esitanud 
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PTAle mahetunnustamise taotlust. Põllu kindlakstehtud piiri näeb  

kaardirakenduses  kaardikihil αKontrollmõõtmised 202 5ά. Põldude andmete 

automaatset asendamist kindlakstehtud andmetega  ei tehta , mistõttu  peab 

taotleja  vajadusel ise põldude andmed vastavaks muut ma.  

 

Põldude l oetelu  veergusid saab sorteerida  vastavale ikoonile klõpsates  ς 

esimene  klikk sorteerib veeru kahanevalt , teine klikk kasvavalt  ja kolmas klikk 

tühistab sorteeringu.  

Loetelu  veergusid saab filtreerida . Päises oleval filtreerimise real  tuleb sõltuvalt 

veerust  valida rippmenüüst vastav väärtus või ise väärtus sisestad a. Filtri 

tühistamiseks tuleb vajutada filtreerimise lahtris oleval ristil . Rippmenüüga lahtrite 

puhul tuleb tühistamiseks  klõpsata sinise taustavärvi ja linnukesega real. Veeru 

αauutmise aŜƎά filtreeringu tühistamiseks tuleb teha valik α¢ǸƘƧŜƴŘŀά.  
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Loetelus on vaikimisi kuvatud 25 põllu rida. Loetelu all  servas saab teha valiku, 

mitu rida ühel lehel näidatakse . Võimalus on valida ka αYƿƛƪάΦ 

 

Sorteerimise, filtreerimise ja lehekülgedeks jaotamise loogika on läbivalt kõikides 

taotlusel olevates tabelites ühesugune.  

Taotlusele põldude lisamiseks tuleb vajutada tabeli kohal nuppu α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ 

ǇƿƭŘŜά, misjärel avaneb aken α¢ŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ǇƿƭŘǳŘŜ ƭƛǎŀƳƛƴŜά. 

 

Vormile on kuvatud põllud, mis on  e-põlluraamatu  jooksvas taotlusaasta s, kuid 

on taotlusele lisamata  (nt põllud, mis on eelnevalt taotluselt eemaldatud) . Põldude 

taotlusele lisamiseks mär kige vajalikud põllud (rea ees märkeruudus) ning 

vajuta ge nupule "Lisa taotlusele".  

Uue põllu joonistamiseks  vajuta ge nupule  αWƻƻƴƛǎǘŀ ǇƿƭŘάΣ ƳƛǎƧŅǊŜƭ ŀǾŀƴŜō 

kaardirakendus, kus saab joonistada uue põllu piirid ja märkida põllu kohta käivad 

andmed.   
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Põldude joonistamisel on abiks "E-põlluraamatu kasutusjuhend ", mille leiab 

kaardirakenduses  "Vajad abi? Vajuta siia"  nupule  klõpsates . Avaneb abiinfo aken, 

kus paikneb teenuse kasutamise juhend .  

 

Põllu andmete salvestamisel lisatakse põld taotlusele ning kaardirakenduse 

sulgemisel jõuate tagasi põldude loetel lu.  

Põldude loetelust põldude eemaldamiseks märkige  rea ees märkeruudu s põllud , 

mida soovite eemaldada ning vajuta ge nupule  αEemalda valitud põllud άΦ b.Η 

Eemaldatud põllud jäävad alles  e-põlluraamatusse  ning neid saab uuesti 

taotlusele lisada nupu α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ǇƿƭŘŜά kaudu .  

Vajadusel muu tke põldude andmeid ning lisa ge põldudele taotlemise märked . 

Toetuse taotlemise veergudes on võimalik märkida toetuse taotlemine korraga 

kõikidele põldudele, kasutades selleks veeru pealkirja all olevat märkekasti.  

 

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά või vajuta ge järgmise 

ploki pealkirja peal e. 

Yǳƛ ǊƻƘƪŜƳ ǇƭƻƪƪŜ ƪǳǾŀǘǳŘ Ŝƛ ƻƭŜΣ ǎŀŀō Ǉƭƻƪƛ ǎǳƭƎŜŘŀ ƴǳǇǳǎǘ αSulgeάΦ  
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3.4.6  Plokk αmƪƻŀƭŀŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά 

 

tƭƻƪƪ ǘŜƪƛōΣ ƪǳƛ ƳŅǊƪƛŘŀ Ǉƭƻƪƛǎ αmƪƻƪŀǾŀŘά ÖKO toetus e taotlemine. Ökoalade 

loetellu kuvatakse põldude loetelus olevate põldudega seotud võimalikud 

ökoalad . Ökoalade andmed muutuvad, kui põldude loetelus muudetakse põllu 

pindala või kasvatatavat kultuuri.  

Kui soovite põldu arvestada haljaskesana haljasväetise muldaviimiseks või 

haljaskesana, mille taimikusse külvatakse talivili , tuleb  põldude loetelus lisa da 

põllule märge HV (haljasväetis)  või HK (haljaskesa) . Vajadusel määrake ka 

kasutusotstar ve vastavalt põllumajanduskultuuride loetelule  όǾǘ ǾŜŜǊƎ αmYh 

ǎƻōƛƭƛƪ ƘŀƭƧŀǎƪŜǎŀάύ. Seejärel kuvatakse põld ökoalade loetelus , kus saate märkida , 

milliseid alasid soovite nõude täitmisel  arvesse võtta.  

Loetelu veergusid saab sorteerida ning filtreerida sarnaselt põldude loetelule.  

 

Veerus αÖkoala  pindala  όƘŀύά kuvatakse elementide puhul maastikuelemen di ja 

põllu ühisosa  pindala . Kesa ja lämmastikku siduv a põllumajanduskultuur i puhul on 

pindalast  maha  arvatud kattuvate maastikuelementide pindala.  

Kui sama põld u saab arvestada  kesana, lämmastikku siduva 

põllumajanduskultuuri na ja/või rohumaariba na, siis kuvatakse põldu nii mitmel 

real, kui mitme ks ökoala  tüübiks ta sobib. Taotleja saab siiski valida põllu ainult ühe 

ǀƪƻŀƭŀ ǘǸǸōƛƴŀ ŜƘƪ αmYhά ǾŜŜǊǳǎ ǎŀŀō ǘŜƘŀ Ǿŀƭƛƪǳ ǾŀƛŘ ǸƘŜ ǾŀǊƛŀƴŘƛ ƪƻƘǘŀΦ  

Kui Te ei ole  varem  maastikuelemente deklareerinud, aga soovi te neid siiski 

ökoalade arvestuses kasutada , saab maastikuelem endid  esitada e-PRIA teenuses 

αtƿƭƭǳƳŀǎǎƛƛǾƛŘŜ ƳǳǳŘŀǘǳǎŜŘά όŜ-PRIA Ÿ Pindalateenused  Ÿ Põllumassiivide 

muudatused). Joonistatud elemendid jõuavad  kaardile  2 tunni  jooksul , misjärel 

saab need  valida  ökoalade loetelus . Maastikuelementide joonistamisel ja 

toetusõiguslikkuse hindamisel  tuleb olla võimalikult täpne, sest need elemendid 

on PRIA poolt üle vaatamata . 

https://www.pria.ee/sites/default/files/2026-03/kultuuride-nimekiri-2026.pdf
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Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά Ǿƿƛ ǾŀƧǳǘŀge järgmise 

ploki pealkirja peal.  

Yǳƛ ǊƻƘƪŜƳ ǇƭƻƪƪŜ ƪǳǾŀǘǳŘ Ŝƛ ƻƭŜΣ ǎŀŀō Ǉƭƻƪƛ ǎǳƭƎŜŘŀ ƴǳǇǳǎǘ αSulgeάΦ 
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3.4.7 tƭƻƪƪ αPärandniitude loetelu ά 

 

Plokk tekib, kui  märkida  vähemalt üks järgnevast : 

¶ plokis αOtsetoetused ά t{¢κ«W¢ ǘƻŜǘǳǎŜ ǘŀƻǘƭŜƳƛƴŜ ǇŅǊŀƴŘƴƛƛǘǳŘŜƭŜ; 

¶ Ǉƭƻƪƛǎ αÖkokavadά Y{a ja/või  MAHE taotlemi ne pärandniitudele ; 

¶ plokis αaŀŀŜƭǳ ŀǊŜƴƎǳ ǘƻŜǘǳǎŜŘά NIIT võtmise või jätkamise valik .  

Pärandniitude loetelu plokis on ette kuvatud  e-põlluraamatu  jooksvas 

taotlusaastas  olevad alad. Kui varasemalt pärandniitude  alasid polnud, siis on 

ƭƻŜǘŜƭǳ ǘǸƘƛ Ƨŀ ŀƭŀŘ ǎŀŀō ƭƛǎŀŘŀ ƴǳǇǳ α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ŀƭŀǎƛŘά kaudu.  

Tabelis kuvatavad veerud sõltuvad ǇƭƻƪƪƛŘŜǎ αмΦ hǘǎŜǘƻŜǘǳǎŜŘά Σ αнΦ mƪƻƪŀǾŀŘά 

ƴƛƴƎ αоΦ aŀŀŜƭǳ ŀǊŜƴƎǳ ǘƻŜǘǳǎŜŘά tehtud valikutest  ning samuti Keskkonnaameti 

(KeA) määratud tingimustest .  

Analoogselt põldude loeteluga tuleb teha taotlemise märge, kui ala kohta 

taotletakse PST, MAHE , KSM ja/või NIIT toetust.  

 

Kui plokis  αMaaelu arengu toetus edά ƻƴ ƳŅǊƎƛǘǳŘ bLL¢ ǘŀƻǘƭŜƳƛƴŜ Ƨŀ ǇŅǊŀƴŘƴƛƛǘǳŘŜ 

loetelus on vähemal t üks ala, mis vastab lisategevus (t)e eest toetuse taotlemise 

tingimustele , kuvatakse loetelus lisategevus (t)e toetuse taotlemise veerud. Kui 

alale saab lisategevuse toetust taotleda, kuvatakse veergu taotlemise 
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märkimiseks aktiivne märkeruut. Kui toetust taotleda ei saa, siis vastavale alale 

märkeruutu ei kuvata.  

Lisage taotlemise märked aladele, mille kohta soovite taotleda lisatoetust.  

Olemasoleva pärandniidu ala numbri , kasutusõiguse,  mahe maakasutuse  ja 

hooldamise võtte muutmiseks tuleb hiirega klõpsata soovitud väljal ja teha vajalik 

muudatus. Ülejäänud andmed on muudetavad ainult kaardirakenduse kaudu . 

Kaardirakendusse pääsemiseks  tuleb vajutada ala rea viimases ǾŜŜǊǳǎ αKaartά 

olevale kaardiikoonile . 

Võimalikud hooldamise võtted ja hooldamise kuupäev on määratud 

Keskkonnaameti poolt.  Alates 2025. aastast on ka puhkeaasta eraldi hooldamise 

võte.  

Kui lubatud hooldamise võtteid on mitu  (karjatamine, niitmine, taastamisjärgne 

hooldamine , puhkeaasta ), siis tuleb valida, kuidas  soovi te ala hooldada. 

Hooldamise võtte valik on kohustuslik, kui alale on tehtud NIIT toetuse taotlemise 

märge.  Valides hooldamise võtteks n iitmise , kuvatakse samasse veergu ka  

Keskkonnaameti poolt alale  määratud niitmise ulatus  (NIIT taotlemisel) . 

Klõpsates pärandniidu  numbril, avaneb ala lisainfo, kus mh kuvatakse ka ala 

eelvaate kaardipilt. Kui ala kohta on vea -, hoiatus - või informatiivseid teateid, on 

pärandniidu  numbri järele kuvatud vastavat värvi ikoon. Teadete sisu näeb ala 

lisainfost.  

Kui ala kohta on olemas eelmisel aastal kindlakstehtud andmed, siis on need 

kuvatud ala lisainfos  (vt näidist põldude loetelu kirjeldusest , lk 20 ). Andmed võivad 

olla saadud kohapealses või administratiivses kontrollis või registri uuendamise 

tulemuse l. Mahe maakasutuse andmed on Põllumajandus - ja Toiduameti (PTA) 

poolt kindlakstehtud andmed või eelmise aasta taotluse andmed, kui taotleja ei 

esitanud PTAle mahetunnustamise taotlust. Ala kindlakstehtud piiri näeb 

ƪŀŀǊŘƛǊŀƪŜƴŘǳǎŜǎ ƪŀŀǊŘƛƪƛƘƛƭ αYƻƴǘǊƻƭƭƳƿƿǘƳƛǎŜŘ нлн5άΦ Alade andmete 

automaatset asendamist kindlakstehtud andmetega  ei tehta , mistõttu peab 

taotleja vajadusel ise alade andmed vastavaks muutma.   

Kui taotletakse NIIT toetust ning Keskkonnaamet on määranud karjatatavale alale 

niitmise tingimused Σ ƻƴ ƴŜŜŘ ƴŅƘŀ ŀƭŀ ƭƛǎŀƛƴŦƻ ǊŜŀƭ αKarjatatava ala niitmise 

alguskuupäev άΦ Ala lisainfos on näha ka Keskkonnaameti poolt alale määratud 

hooldamistingimused . Taotluse esitamiseks tuleb lisada kinnitus, et olete 

hooldamistingimustega tutvunud.  

Taotledes p ärandnii du või liigi seisundi parendamis e lisategevuse toetust , on ala 

lisainfos näha Keskkonnaameti poolt määratud lisategevus , pindala  ning 

märkused.  

Pärandniitude l oetelu veerge saab vajadusel sorteerida ning filtreerida sarnaselt 

põldude loetelule.  
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Taotlusele pärandniitude alade lisamiseks tuleb vajutada tabeli kohal nuppu α[ƛǎŀ 

ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ŀƭŀǎƛŘά, misjärel avaneb aken α¢ŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ŀƭŀŘŜ ƭƛǎŀƳƛƴŜάΦ 

Vormile  on kuvatud  alad, mis on  e-põlluraamatu  jooksvas taotlusaastas , kuid ei 

ole taotlusele lisatud  (nt alad, mis on eelnevalt taotluselt eemaldatud ). Alasid saab 

taotlusele lisada , märkides  rea ees märkeruudus sobivad alad  ning vajutades 

nuppu α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜά.  

 

Uue ala joonistamiseks vajuta ge nupule  αWƻƻƴƛǎǘŀ ŀƭŀάΣ ƳƛǎƧŅǊŜƭ ŀǾŀƴŜō 

kaardirakendus, kus saab joonistada uue ala piirid ja märkida ala kohta käivad 

andmed.  

Pärandniitude  alade joonistamisel on abiks "E-põlluraamatu kasutusjuhend ", mille 

leiab kaardirakenduses klõpsates nupul " Vajad abi? Vajuta siia". Avaneb abiinfo 

aken, kus paikneb teenuse kasutamise juhend.  
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Ala andmete salvestamisel lisatakse ala taotlusele ning kaardirakenduse 

sulgemisel jõuate tagasi pärandniitude  loetel lu.  

Pärandniitude loetelust alade eemaldamiseks märkige rea ees märkeruudus alad, 

mida soovite eemaldada ning vajuta ge ƴǳǇǳƭŜ αEemalda valitud alad άΦ NB! 

Eemaldatud alad jäävad alles  e-põlluraamatu sse ning neid saab uuesti taotlusele 

lisada nupu α[ƛǎŀ ǘŀƻǘƭǳǎŜƭŜ ŀƭŀǎƛŘά kaudu .  

Muutke vajadusel alade andmeid ning lisa ge aladele taotlemise märked . PST, 

MAHE, KSM, NIIT  toetuse kohta on võimalik märkida toetuse taotlemine korraga 

kõikidele aladele, kasutades selleks veeru pealkirja all olevat märkekasti.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά Ǿƿƛ ǾŀƧǳǘŀge järgmise 

ploki pealkirja peal e.  

Yǳƛ ǊƻƘƪŜƳ ǇƭƻƪƪŜ ƪǳǾŀǘǳŘ Ŝƛ ƻƭŜΣ ǎŀŀō Ǉƭƻƪƛ ǎǳƭƎŜŘŀ ƴǳǇǳǎǘ αSulgeάΦ  
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3.4.8 Plokk αYƻƘŀƭƛƪƪǳ ǎƻǊǘƛ ǾƛƭƧŀǇǳǳŘŜ Ƨŀ ƳŀǊƧŀǇƿƿǎŀǎǘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά 

 

Plokk tekib, kui mär kida plokis αMaaelu arengu toetused ά ƪƻƘŀƭƛƪƪǳ ǎƻǊǘƛ ǘŀƛƳŜ 

kasvatamise toetuse  (SORT) kohustuse võtmine  või jätkamine  puuvilja - või 

marjakultuuri dele (punkt 3.4).  

Kohalikku sorti viljapuude ja marjapõõsaste loetelu plokis on näha  kaks tabelit  - 

üks taotle tavate viljapuude andmete sisestamiseks ning teine taotle tavate 

marjapõõsaste andmete sisestamiseks.  

 

Vajutades nuppu α{ƛǎŜǎǘŀ ŀƴŘƳŜŘάΣ ŀǾŀƴŜō ǘŀōŜƭ ǘƻŜǘǳǎƿƛƎǳǎƭƛƪŜ ǎƻǊǘƛŘŜ 

nimekirjaga, kuhu tuleb märkida taotle tavate istikute arv.  
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Pärast andmete salvestamist kuvatakse tabelis sordid  ja istikute arvud , mis 

summeri takse tabeli te lõpus.  

Taotletavate viljapuude või marjapõõsaste sortide ja/või istikute arvu  muutmiseks 

tuleb uuesti vajutada nuppu " Sisesta andmed ", teha vajalikud muudatused ning 

salvestada andmed.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά Ǿƿƛ ǾŀƧǳǘŀge järgmise 

ploki pealkirja peal e.  

Kui rohkem plokke kuvatud ei ole, saab ploki sulgeda nupust α{ǳƭƎŜάΦ 
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3.4.9  Plokk α[ƻƻƳŀŘŜ ƘŜŀƻƭǳ ǘƻŜǘǳǎŜ ƭƻƻƳŀŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά 

 

Plokk tekib, kui märkida  plokis αaŀŀŜƭǳ ŀǊŜƴƎu ǘƻŜǘǳǎŜŘά loomade heaolu toetuse  

(LHT)  taotlemi ne αWŀƘά (punkt 3.1) . 

 

Valides piimatõugu veiste heaolu toetuse taotlemise (punkt 1), avaneb tabel 

αPiimatõugu veiste andmed άΣ ƪǳƘǳ ƻƴ ŜǘǘŜ ƪǳǾŀǘǳŘ ƧƻƻƪǎǾŀ ǘŀƻǘƭǳǎŀŀǎǘŀ нΦ Ƴŀƛ 

seisuga põllumajandusloomade registris taotleja nimele registreeritud piimatõugu 

veiste andmed, kes ei ole enne taotluse esitamise kuupäeva karjast välja läinud.  
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Tabeli veerge saab sorteerida ning filtreerida. Vajadusel saab 

põllumajandusloomade registris olevaid piimatõugu veiseid loetellu käsitsi juurde 

lisada. {ŜƭƭŜƪǎ ǘǳƭŜō ǾŀƧǳǘŀŘŀ ƴǳǇǇǳ αLisa ridaάΣ sisestada lisandunud reale PRIA 

põllumajandusloomade registris oleva veise identifitseerimisnumb er ning seejärel 

vajutada rea lõpus nuppu α{ŀƭǾŜǎǘŀά Φ Vajutades nuppu α[ƛǎŀ ǊƛŘŀάΣ muutub tabeli 

päises olev filtreerimise lahter mitteaktiivseks  ning sinna otsitavat väärtust 

sisestada ei saa. Peale salvestamist muutub lahter taas aktiivseks.  

Automaatselt ettekuvatud veiste  real kustutamise/muutmise võimalust ei ole. 

Käsitsi lisatud rida ei saa muuta, vaid ainult  kustutada . 

Tehke veerus α¢ŀƻǘƭŜƴ ǘƻŜǘǳǎǘά märked veistele, kelle kohta soovi te toetust 

taotleda . 

Veiste loetelu tabeli  järel summeeritakse automaatselt taotlemise märgete alusel 

taotlusaluste loomade arv . 

 

Valides toetuse taotlemise kanade le ja/või vuttide le (punkt 2 ja/või 3 ), avaneb 

ǘŀōŜƭ αTaotletavate munaƪŀƴŀŘŜ ŀƴŘƳŜŘά ja/või  α¢ŀƻǘƭŜǾŀǘŜ eesti vuttide 

ŀƴŘƳŜŘά. ¢ŀōŜƭƛǘŜǎ ǘǳƭŜō ǾŀƧǳǘŀŘŀ ƴǳǇǇǳ αLisa ridaά ƴƛƴƎ märkida PRIA registris 

oleva tegevuskoha registreerimisnumber ning seal paiknevate munakanade  

ja/või vuttide  arv. Lisatud andmed tuleb salvestada vajutades rea lõpus nuppu 

α{ŀƭǾŜǎǘŀά. 

Tabeli veerge saab vajadusel sorteerida . 

Lisatud rida saab vastavale ikoonil e vajutades kustutada ja muuta . M uuta saab 

ainult munakanade  ja/või vuttide  arvu.   
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Valides toetuse taotlemise sigadele (punkt 4), saab valida toetuse emiste ja 

põrsaste põhitegevuse nõuete täitmise eest  (punkt 4.1) ja/või võõrdepõrsaste, 

nuumsigade ja nooremiste põhitegevuse nõuete täitmise eest (punkt 4.2).  

Tabelites  tuleb vajutada nuppu α[ƛǎŀ ǊƛŘŀά ning täita PRIA registris olev a 

tegevuskoha registreerimisnumber ning punktis 4.1 lisada emiste arv  ja punktis 

4.2 võõrdepõrsaste , nuumsigade ja nooremiste arv . Lisatud andmed tuleb 

salvestada vajutades rea lõpus nuppu αSalvestaάΦ  

Punktis 4.1 tehke märge, kui soovite tegevuskohas olevate emiste kohta taotleda 

lisategevuse toetust . 

Tabeli veerge saab vajadusel sorteerida . 

Lisatud rida saab vastaval e ikoonil e vajutades kustutada . Muuta saab ainult sigade 

arvu. 
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Valides toetuse taotlemise hobuste le (punkt 5), avaneb tabel αHƻōǳǎǘŜ ŀƴŘƳŜŘά, 

kuhu on ette kuvatud põllumajandusloomade registris taotleja nimel olevatesse 

tegevuskohtadesse jooksva taotlusaasta 2. mai seisuga registreeritud hobused, 

kes ei ole enne taotluse esitamise kuupäeva karjast välja läinud.   

Vajadusel saab taotleja nimel olevatesse tegevuskohtadesse  registreeritud  

hobuseid  ƭƻŜǘŜƭƭǳ ƪŅǎƛǘǎƛ ƧǳǳǊŘŜ ƭƛǎŀŘŀΦ {ŜƭƭŜƪǎ ǘǳƭŜō ǾŀƧǳǘŀŘŀ ƴǳǇǇǳ α[ƛǎŀ ǊƛŘŀάΣ 

sisestada lisandunud reale hobuse unikaal ne elunumb er ning seejärel vajutada rea 

ƭƿǇǳǎ ƴǳǇǇǳ α{ŀƭǾŜǎǘŀάΦ  

Automaatselt ettekuvatud hobuste  real kustutamise/muutmise võimalust ei ole.  

Käsitsi lisatud rida saab ainult kustutada, muuta ei saa.  

¢ŜƘƪŜ ǾŜŜǊǳǎ α¢ŀƻǘƭŜƴ ǘƻŜǘǳǎǘά ƳŅǊƪŜŘ hobustele , kelle kohta soovite toetust 

taotleda.  Tabeli järel summeeritakse automaatselt taotlemise märgete alusel 

taotlusaluste loomade arv.  

Tabeli veerge saab vajadusel sorteerida ning filtreerida. Vajutades nuppu α[ƛǎŀ 

ǊƛŘŀάΣ muutub tabeli päises olev filtreerimise lahter mitteaktiivseks  ning sinna 

otsitavat väärtust sisestada ei saa. Peale salvestamist muutub lahter taas 

aktiivseks.  

Järgmisesse plokki liikumiseks vajuta ge α!Ǿŀ ƧŅǊƎƳƛƴŜά või vajuta ge järgmise 

ploki pealkirja peal e. 

Kui rohkem plokke kuvatud ei ole, saab ploki sulgeda nupust α{ǳƭƎŜάΦ 
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3.4.10 Plokk αhƘǳǎǘŀǘǳŘ ǘƿǳƎǳ ƭƻƻƳŀŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά 

 

tƭƻƪƪ ǘŜƪƛōΣ ƪǳƛ ƳŅǊƪƛŘŀ Ǉƭƻƪƛǎ αMaaelu arengu  ǘƻŜǘǳǎŜŘά ohustatud tõugu looma 

pidamise  (OTL)  toetuse  taotlemine  (punkt 3.  2).  

 

αhƘǳǎǘŀǘǳŘ ǘƿǳƎǳ ƭƻƻƳŀŘŜ ƭƻŜǘŜƭǳά plokis  tuleb iga loomaliigi osas märkida , kas 

soovite jätkata olemasolevat kohustust või võtta uue kohustus e. Kuvatavad 

valikud on personaalsed ning sõltuvad taotleja kehtivatest  kohustustest. Kui Te ei 

soovi toetust taotleda, siis jätke ǘƻŜǘǳǎŜ ǘŀƻǘƭŜƳƛǎŜ ƳŅǊƪŜƪǎ α9ƛά. 

Pärast taotlemise valiku tegemist avaneb tabel, kuhu saab lisada vastava 

loomaliigi andmed. Lisada saab vaid need vutid, hobused , veised ning  lambad, kes 

on kantud PRIA registrisse.  

Toetuse taotlemisel eesti vuttide pidamise eest  (OTV) (punkt 1), tuleb andmed 

ǎƛǎŜǎǘŀŘŀ ǘŀōŜƭƛǎǎŜ αTaotletavate vuttide  ŀƴŘƳŜŘάΦ  

 






































